
 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

    
 Croce Rossa Italiana 
 Comitato Locale di Gavi Odv 

  

 

    
N°    15/2023 

VERBALE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 30 NOVEMBRE 2023 

L’anno duemilaventitre, il giorno 30 del mese di novembre alle ore 21,00 presso la sede del Comitato CRI di Gavi, 

in via Bosio n. 2, si è riunito il Consiglio Direttivo per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 

 Destinazione del 5 per mille 2021 sui redditi 2020. 

 Partecipazione al Bando per l’assegnazione di una postazione attività servizio di 

trasporto sanitario di emergenza 118 per il periodo 01/01/24 – 31/12/24 postazioni in 

forma Estemporanea 
 

 Assume la presidenza della seduta il Presidente Giorgio Tomaso Colombino che, constatato che sono presenti i 

Consiglieri Balbi Graziano, Gualco Ivo Giacomo, Palmieri Alessandra, il Consigliere Giovane Romoli Federico 

dichiara l’assemblea validamente costituita, nomina quale segretario verbalizzante il Consigliere Palmieri 

Alessandra e passa ad illustrare gli argomenti in programma. 

 Dato atto che Azienda Sanitaria Zero (per il Servizio Sanitario Nazionale Regione Piemonte) ha 

pubblicato l’Avviso di Selezione per l’affidamento in convenzione, alle Organizzazioni di 

Volontariato ed ai Comitati di Croce Rossa, del servizio di trasporto sanitario di emergenza 118  per 

il periodo 01/01/2024 – 31/12/2024 delle postazioni di soccorso in forma estemporanea ubicate sul 

territorio della  Regione Piemonte 

 Considerato che il bando è suddiviso in postazioni e che il comune di Gavi appartiene al distretto 

Novi Tortona, indicato come Postazione AL 3E, nello stesso bando; 

 Dato atto che la scadenza per la presentazione dell’offerta è fissata alle ore 12 del 17 dicembre 2023. 

 Tenuto conto che in data 16 dicembre 2022 è stato trasferito al Comitato di Gavi l’importo di €. 1.745,03 dal 

fondo 5 per mille 2021 sui redditi 2020; 

 Visto i soggetti destinatari di tale fondo devono stabilire l’utilizzo della somma trasferita, anche in quota parte 

ad una spesa o ad un progetto con finalità sociale; 

 Visto i soggetti destinatari di tale fondo, per importi inferiori a €. 20.000,00, devono redigere relativo 

rendiconto completo di relazione illustrativa, da conservare agli atti per 10 anni presso la sede dell’ente 

unitamente ai giustificativi di spesa;  

 Considerato che tale importo concorrerà quota parte della spesa per il rifacimento della carrozzeria 

dell’ambulanza targata CRI 73AF che a seguito di un incidente senza copertura assicurativa ha subito un 

danno come da fattura 50 del 28/11/23 della Carrozzeria la Special di Mottin Valter Gavi in euro 4050,00.=  

 
 

Dopo breve discussione tenuto conto di quanto sopra riportato, il Consiglio all’unanimità  

 

DELIBERA 

1. Di partecipare al bando l’affidamento in convenzione, alle Organizzazioni di Volontariato ed ai 

Comitati di Croce Rossa, del servizio di trasporto sanitario di emergenza 118 per il periodo 

01/01/2024 – 31/12/2024 delle postazioni di soccorso in forma estemporanea ubicate sul territorio 

della Regione Piemonte  

1. Di dare atto che il Comitato Cri di Gavi può partecipare per la Postazione AL 3E essendo all’interno 

del distretto Novi -Tortona; 

2. Di approvare la bozza dell’istanza da presentare all’Azienda Ospedaliera S.S. Antonio e Biagio e C. 

Arrigo di Alessandria, allegata al presente atto; 

 



 Via Bosio n. 2 – 15066 Gavi (AL) 
Croce Rossa. Persone in prima persona Tel. 0143 643 070 – Fax 0143 643 612  

  

3. Di incaricare la Responsabile dell’Ufficio Segreteria alla trasmissione dell’istanza di offerta nei 

tempi e nei modi indicati dal bando entro il termine stabilito del 17/12/2023; 
 

4. Di dare atto che l’importo trasferito al Comitato dal Fondo 5 per mille 2021 sui redditi 2020 di €. 1.745,03 

concorrerà quota parte alla spesa per il rifacimento della carrozzeria dell’ambulanza targata CRI 73AF che a 

seguito di un incidente senza copertura assicurativa ha subito un danno quantificato con fattura 50 del 281123 

della Carrozzeria La Special di Mottin Valter in euro 4.050,00.= 

5. Di dare mandato all’Ufficio Segreteria di provvedere, in adempimento alla normativa vigente in materia, a 

redigere opportuno rendiconto, mediante l’utilizzo della modulistica da rendersi disponibile sul sito 

istituzionali delle amministrazioni competenti, completo di relazione illustrativa da conservare per 10 anni 

presso la sede dell’ente unitamente aio giustificativi di spesa. 

6. Di esporre la presente deliberazione nella bacheca interna dell’Associazione in visione a tutti i volontari e 

trasmettere copia al referente del competente Comitato Regionale per opportuna conoscenza. 

 

 

Null’altro essendovi a deliberare il Consiglio si chiude alle ore 19,00 previa redazione, lettura ed approvazione del 

presente verbale. 

Il Segretario       Il Presidente 

Palmieri Alessandra     Colombino Giorgio Tomaso 

 

      I Consiglieri                                                                             Il Consigliere Giovane 

      Gualco Ivo Giacomo                      Balbi Graziano                 Romoli Federico        

Originale F.to 


